

Hochschule für Technik, Wirtschaft und Kultur Leipzig

Fakultät Informatik, Mathematik und Naturwissenschaften

Fachschaftsrat IMN

Ordentliche Sitzung des Fachschaftsrates

Protokoll vom 27. Januar 2017

Beginn: 14:07 Uhr Ende: 14:43 Uhr Sitzungsleitung: Steffen Leps Protokollant: Steffen Leps

Anwesend:

David Waltschew [DW] Kai Dawidowski [KD] Marlene Mertens [MM]

Max Winkler [MW] Steffen Leps [SL]

Abwesend:

Gäste:

TOP 1: Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

- Begrüßung aller Anwesenden durch die Sitzungsleitung
- Von 5 ordentlichen Mitgliedern des Rates sind 5 anwesend.
- Der Rat ist damit beschlussfähig .

TOP 2: Genehmigung von Protokollen

Abstimmung des Protokolls der Sitzung vom 06.01.2017
 Auf nächste Sitzung verschoben

TOP 3: Ergänzungen zur und Genehmigung der Tagesordnung

• ohne Gegenrede

TOP 4: Nächster Sitzungstermin

• doodle läuft zur Zeit, wahrscheinlich Do.

TOP 5: Moderation zur nächsten Sitzung

• [MW] übernimmt Moderation

TOP 6: Finanzen und Finanzanträge

- $\bullet\,$ Haushaltsabschluss wurde 2016 fristgerecht abgegeben
 - Rückmeldung soll bis Montag erfolgen
- Der Haushaltsabschluss ist noch fehlerhaft und muss nach bearbeitet werden, solange erfolgt keine Auszahlung

TOP 7: Hochschulpolitik

- Entscheidung des Sanats über den HEP "HTWK2020"
 Entscheidung über evtl. nächste Schritte wird auf die nächste Sitzung verschoben
- [SL]: "Soll der Fachschaftsrat eine Danksagung für Herrn Kudraß anfertigen? Da dieser sich in meinen Augen mir sehr viel Engagement gegen den HEP stark gemacht hat."
 - \hookrightarrow mit [4|0|1] angenommen

TOP 8: Amtszeitbestätigung

- Der Fachschaftsrat IMN möge auf Grundlage des Beschlusses des StuRa vom 26.09.2006 folgendes beschließen:
 - Der Fachschaftsrat IMN bestätigt per Beschluss, dass Steffen Leps mit ehrenamtlicher Tätigkeit im Fachschaftsrat vom SS 16 bis WS 16/17 mindestens 20 Stunden im Monat in der akademischen Selbstverwaltung aktiv war.
 - \hookrightarrow mit [7|0|0] angenommen
 - Der Fachschaftsrat IMN bestätigt per Beschluss, dass Max Winkler mit ehrenamtlicher Tätigkeit im Fachschaftsrat vom SS 16 bis WS 16/17 mindestens 20 Stunden im Monat in der akademischen Selbstverwaltung aktiv war.
 - \hookrightarrow mit [7|0|0] angenommen
 - Der Fachschaftsrat IMN bestätigt per Beschluss, dass David Waltschew mit ehrenamtlicher Tätigkeit im Fachschaftsrat vom SS 16 bis WS 16/17 mindestens 20 Stunden im Monat in der akademischen Selbstverwaltung aktiv war.

- \hookrightarrow mit [7|0|0] angenommen
- Der Fachschaftsrat IMN bestätigt per Beschluss, dass Marlene Mertens mit ehrenamtlicher Tätigkeit im Fachschaftsrat vom SS 16 bis WS 16/17 mindestens 20 Stunden im Monat in der akademischen Selbstverwaltung aktiv war.
 - \hookrightarrow mit [7|0|0] angenommen
- Der Fachschaftsrat IMN bestätigt per Beschluss, dass Kai Dawidowski mit ehrenamtlicher Tätigkeit im Fachschaftsrat vom SS 16 bis WS 16/17 mindestens 20 Stunden im Monat in der akademischen Selbstverwaltung aktiv war.
 - \hookrightarrow mit [7|0|0] angenommen

TOP 9: Sonstige

• nichts Neues

Sitzungsende: 14:43 Uhr